
社址:江苏省南通市世纪大道8号 邮政编码:226018 网址：www.ntrb.com.cn 电话:办公室85519723 编辑部68218881 副刊部68218876 广告热线85118892 发行部85118867 广告经营许可证号:060001 国内发行:邮发、自办 零售价:每份1.30元

编辑：周陆培 美编：刘玉容 校对：曹云 组版：刘晓燕

2021年3月26日 星期五A8 观天下

通州湾示范区国有建设用地使用权出让公告 通州湾自然资规出
告网（2021）第11号

根据国家有关法律、法规，经南通市人民政府批准，南通市自然资源和规划局通州湾示范区分局以网上挂牌方式，通过南通市国有建设用地使用权网
上交易系统（http://www.landnt.com）出让下述宗地国有建设用地使用权。出让地块的基本情况和规划指标要求，以及网上竞买申请、缴纳保证金和
挂牌出让时间详见下表1、表2。

南通市自然资源和规划局通州湾示范区分局
2021年3月26日

表1

表2
上述出让地块详细资料及出让要求等详见南通市国

有建设用地使用权网上交易平台《出让文件》，有意竞买
人请登录网站（http://www.landnt.com）了解详情，并
在网上办理竞买手续。咨询电话：0513-59001186、
59001958、80800286。

地块编号

TR21008

地块位置

东安大道
南、中心
竖河西侧

用地
性质

商业
用地

土地面积
（平方米）

23016

建筑面积
（平方米）

46032-69048平方米，
其中商业建筑面积不得
大于20000平方米；保
留13220.3平方米建筑
物并计入容积率。

容积率

2.0万平方米/公
顷≤容积率＜3.0
万平方米/公顷
（上限以建筑面
积为准）

建筑密度
（%）

≤50

绿地率
（%）

≥15

出让年期
（年）

40

起挂价
(元/平方米土地)

975

竞买保证金
(万元)

450

地块编号

TR21008

网上竞买申请和缴纳保证金时间

2021年4月15日起，
2021年4月26日上午11时止

网上挂牌出让时间

2021年4月15日起，
2021年4月28日上午11时止

特别提醒！2020年11月3日起，本栏目内容现场办理地址迁移至南通报
业传媒大厦（南通市世纪大道8号）1楼窗口，南通市政务服务中心窗口自11月3
日起停止办理相关业务。线上办理可微信搜索小程序“南通报业遗失公告办
理”，联系电话：0513-85118889。

线上办理
请扫码

遗失公告
▲南通市崇川区辞穹布业遗失营

业执照正副本，统一社会信用代

码：3206023061079，声明作废。

▲崇川区利而惠服装加工厂遗失

营业执照正副本，统一社会信用

代码：320602600371448，正本编

号 ：320602000201011230061，

副 本 编 号 ：

320602000201011230062，声明

作废。

▲南通瑞豪织造厂遗失营业执照

正副本，统一社会信用代码：

320602600033278，声明作废。

▲陶耀卿遗失军人残疾证，证号：

苏军F015716，声明作废

▲南通市崇川区王飞芳筒干加工

场遗失营业执照正副本，统一社

会 信 用 代 码 ：

92320602MA1Q05Q1X7，编号:

320602000200802220003( 正

本)， 320602000200802220004

(副本)，声明作废。

▲南通隆瑞信息系统集成有限公

司遗失公章一枚，声明作废。

▲崇川区金味副食品商行遗失食

品 经 营 许 可 证 ，编 号 ：

JY13206020030998，声明作废。

▲港闸区豪门贵足足疗店遗失公

众聚集场所投入使用、营业前消

防安全检查合格证，编号：港公消

安检字【2014】第0011号，声明作

废。

（上接A1版）
离开茶园，习近平乘竹筏沿九曲溪察

看生态环境保护情况和自然景观。在九曲
溪畔的朱熹园，习近平详细了解朱熹生平
及理学研究等情况。他指出，要推动中华
优秀传统文化创造性转化、创新性发展，以
时代精神激活中华优秀传统文化的生命
力。要把坚持马克思主义同弘扬中华优秀
传统文化有机结合起来，坚定不移走中国
特色社会主义道路。

近年来，三明医改以药品耗材治理改革
为突破口，坚持医药、医保、医疗改革联动，
为全国医改探索了宝贵经验。23日上午，
习近平来到三明市沙县总医院，在住院楼
一层大厅听取医改情况介绍，向医护人员、
患者了解医改惠民情况。习近平强调，人
民健康是社会主义现代化的重要标志。三
明医改体现了人民至上、敢为人先，其经验
值得各地因地制宜借鉴。要继续深化医药
卫生体制改革，均衡布局优质医疗资源，改
善基层基础设施条件，为人民健康提供可
靠保障。

23日下午，习近平来到革命老区村——
沙县夏茂镇俞邦村，在小吃摊边、特产店里、
村民家门前，同乡亲们亲切交谈，详细了解
沙县小吃发展现状和前景。习近平指出，沙
县人走南闯北，把沙县小吃打造成了富民特
色产业。乡村要振兴，因地制宜选择富民产
业是关键。要抓住机遇、开阔眼界，适应市
场需求，继续探索创新，在创造美好生活新
征程上再领风骚。

习近平在福建工作时推动开展了集体

林权制度改革，试行“分山到户、均林到人”，
实现“山定权、树定根、人定心”。在沙县农
村产权交易中心，习近平听取集体林权制度
改革介绍，向办事群众和工作人员了解集体
林地经营权流转交易、不动产登记等情况。
习近平指出，三明集体林权制度改革探索很
有意义，要坚持正确改革方向，尊重群众首
创精神，积极稳妥推进集体林权制度创新，
探索完善生态产品价值实现机制，力争实现
新的突破。

习近平24日在福州考察调研。在福州
工作期间习近平领导实施了福州市“3820”
工程，勾画跨世纪福州现代化建设宏伟蓝
图。习近平指出，建设好管理好一座城市，要
把菜篮子、人居环境、城市空间等工作放到重
要位置切实抓好。福州是有福之州，生态条
件得天独厚，希望继续把这座海滨城市、山水
城市建设得更加美好，更好造福人民群众。

福州三坊七巷历史文化街区保留了唐
宋遗留下来的坊巷格局和大量明清古建
筑。早在1991年，习近平在福州工作期间
就召开文物工作现场办公会，推动制定福州
历史文化名城保护管理条例和保护规划，有
力促进了城市历史文化传承保护工作。习
近平听取福州古厝和三坊七巷保护修复等
情况介绍，步行察看南后街、郎官巷，参观严
复故居，向游客和市民频频招手致意。习近
平强调，保护好传统街区，保护好古建筑，保

护好文物，就是保存了城市的历史和文脉。
对待古建筑、老宅子、老街区要有珍爱之心、
尊崇之心。

福建福光股份有限公司是光学镜头重
要制造商。习近平步入公司展厅，察看产品
展示，询问企业技术创新和生产销售情况。
习近平强调，我们国家进入科技发展第一方
阵要靠创新，一味跟跑是行不通的，必须加
快科技自立自强步伐。要坚持创新在现代
化建设全局中的核心地位，把创新作为一项
国策，积极鼓励支持创新。创新不问“出
身”，只要谁能为国家作贡献就支持谁。

25日上午，习近平来到闽江学院考察调
研。闽江学院前身是福州师范高等专科学
校和闽江职业大学。在福州工作期间，习近
平曾兼任闽江职业大学校长6年时间，提出
的“不求最大、但求最优、但求适应社会需
要”的办学理念影响深远。习近平肯定学院
在坚持应用型办学、深化产教融合等方面取
得的成绩。习近平指出，要把立德树人作为
根本任务，坚持应用技术型办学方向，适应
社会需要设置专业、打好基础，培养德智体
美劳全面发展的社会主义建设者和接班人。

校园广场上师生们高喊“总书记好”“习
校长好”，习近平向大家挥手致意。习近平
强调，实现第二个百年奋斗目标，实现中华
民族伟大复兴，青年一代责任在肩。希望同
学们树立远大理想、热爱伟大祖国、担当时

代责任、勇于砥砺奋斗、练就过硬本领、锤炼
品德修为，努力成为对社会有用的人、道德
高尚的人，积极投身全面建设社会主义现代
化国家的伟大事业。

当天上午，习近平听取了福建省委和省
政府工作汇报，对福建各项工作取得的成绩
给予肯定，希望福建在全方位推动高质量发
展上取得新成效。

习近平强调，推动高质量发展，首先要
完整、准确、全面贯彻新发展理念。新发展
理念和高质量发展是内在统一的，高质量
发展就是体现新发展理念的发展。要坚持
系统观念，找准在服务和融入构建新发展
格局中的定位，优化提升产业结构，加快推
动数字产业化、产业数字化。要加大创新
支持力度，优化创新生态环境，激发创新
创造活力。要深度融入共建“一带一路”，
办好自由贸易试验区，建设更高水平开放
型经济新体制。要突出以通促融、以惠促
融、以情促融，勇于探索海峡两岸融合发展
新路。

习近平指出，要加快推进乡村振兴，立
足农业资源多样性和气候适宜优势，培育特
色优势产业。要以实施乡村建设行动为抓
手，改善农村人居环境，建设宜居宜业美丽
乡村。要推进老区苏区全面振兴，倾力支持
老区苏区特色产业提升、基础设施建设和公
共服务保障等。要把碳达峰、碳中和纳入生

态省建设布局，科学制定时间表、路线图，建
设人与自然和谐共生的现代化。

习近平强调，要着力提高人民生活品
质，拓展居民收入增长的渠道，统筹做好高
校毕业生、农民工、退役军人等重点群体就
业。要全面贯彻党的教育方针，落实立德树
人根本任务，坚持教育公益性原则，深化教
育改革，办好人民满意的教育。要把保障人
民健康放在优先发展的战略位置，织牢公共
卫生防护网，推动公立医院高质量发展。要
慎终如始做好“外防输入、内防反弹”的工
作。要有效遏制重特大安全生产事故，推动
扫黑除恶常态化。

习近平指出，福建是革命老区，党史事
件多、红色资源多、革命先辈多，开展党史学
习教育具有独特优势。要在党史学习教育
中做到学史明理，明理是增信、崇德、力行的
前提。要从党的辉煌成就、艰辛历程、历史
经验、优良传统中深刻领悟中国共产党为什
么能、马克思主义为什么行、中国特色社会
主义为什么好等道理，弄清楚其中的历史
逻辑、理论逻辑、实践逻辑。要深刻领悟坚
持中国共产党领导的历史必然性，坚定对
党的领导的自信。要深刻领悟马克思主义
及其中国化创新理论的真理性，增强自觉
贯彻落实党的创新理论的坚定性。要深刻
领悟中国特色社会主义道路的正确性，坚
定不移走中国特色社会主义这条唯一正确
的道路。要把各领域基层党组织建设成为
坚强战斗堡垒。要不断提高不敢腐、不能
腐、不想腐的综合功效，持续巩固发展良好
的政治生态。

在服务和融入新发展格局上展现更大作为

据新华社北京3月25日电 近
日，国务院印发《关于落实〈政府工
作报告〉重点工作分工的意见》（以
下简称《分工意见》）。

为全面贯彻党的十九大和十九
届二中、三中、四中、五中全会精神，
深入落实中央经济工作会议精神和
十三届全国人大四次会议通过的
《政府工作报告》部署，做好今年政
府工作，实现经济社会发展目标任
务，按照国务院常务会议精神，《分
工意见》将《政府工作报告》提出的
2021年工作任务，分解为 12个部
分、38个方面、44项重点，明确国务
院有关部门和有关地方的分工责任

及完成时限。
《分工意见》强调，今年是我国现

代化建设进程中具有特殊重要性的
一年，要更加紧密地团结在以习近平
同志为核心的党中央周围，高举中国
特色社会主义伟大旗帜，以习近平新
时代中国特色社会主义思想为指导，
按照党中央、国务院决策部署，增强
政治意识，提高政治站位，齐心协力，
开拓进取，努力完成全年目标任务，
确保兑现对人民的承诺。

《分工意见》要求，各地区、各部
门要精心组织，落实工作责任制，明
确时间表、责任人和成果形式，把各
项工作往前赶，全力以赴抓落实，把

政府对人民的承诺变成促发展、惠
民生的新成效。要锚定 2035年远
景目标，进一步细化实化“十四五”时
期经济社会发展目标任务，统筹安排
做好年度工作和“十四五”工作，确保
取得实实在在的成效。有关地区和
部门要对照分工意见抓紧制定重点
工作分工实施方案报国务院。

《分工意见》要求，各地区、各部
门要加强沟通协商，形成工作合力，
对跨领域跨部门跨地区事项，要加
强协同配合。各部门要加强对地方
的指导服务，深入调研了解政策落
实的进展情况、困难问题和成效经
验，及时完善政策。各地区要加强

与有关部门对接，结合当地实际情
况，以钉钉子精神抓好政策措施落
地落实落细。

《分工意见》要求，各地区、各部
门要加强督促检查和跟踪督办，有
力有序推动主要目标任务如期完
成。对作风漂浮、执行不力、效果不
好的要加大督查和暗访力度，对有
令不行、有禁不止、不作为、乱作为
的要坚决追责问责。同时，督查、督
导等工作要规范进行，讲求实效，力
戒形式主义、官僚主义，切实减轻基
层负担。国务院办公厅要建立《政
府工作报告》督查总台账，定期对账
督办，重大情况及时报告。

国务院印发《分工意见》，将政府工作报告工作任务分解为44项重点

以钉钉子精神
抓好政策措施落地落实落细

“中国无意‘挑战’谁，但谁的
‘挑战’也不怕；中国不想‘威胁’谁，
但谁的‘威胁’也没用。”国防部新闻
发言人任国强25日表示，中国有发
展壮大的权利，有自主选择道路的
自由，也有防御自卫的能力，更有维
护自身正当权益的要求。

任国强是在回答美国国防部将
中国列为“首要挑战”有关问题时，
作出上述表态的。当日，国防部举
行例行记者会，就中美两军关系、疫
苗援助等问题回答记者提问。

合作是中美双方唯一正
确选择

针对美方有关言论，任国强说，
这些言论充满冷战思维，美方这种
制造敌人、渲染威胁的“套路”，其实
就是为了继续称霸争霸找借口，反
映了美方顽固的霸权心态、奉行的
丛林法则及危险的对华误判，既不
符合事实，也不符合中美两国及世
界的共同利益，中方对此坚决反对。

“历史证明，霸权主义早该被丢
进垃圾堆；事实也表明，中美合则两

利、斗则俱伤，合作是双方唯一正确
选择。”任国强说，希望美方能够认
清形势，理性看待中国和中国军队
发展，正确处理中美两国两军关
系，与中方相向而行，加强对话沟
通，拓展互利合作，妥善管控分歧，
推动中美两军关系健康稳定向前
发展。

中国军队疫苗援助得到
国际社会高度认可

任国强介绍，新冠病毒疫苗是
防控并战胜疫情的重要手段，是当
前国际社会抗疫合作的重要内容。
经中央军委批准，中国人民解放军
近期向巴基斯坦、柬埔寨、蒙古国、
菲律宾等国军队提供疫苗援助。

“这是中方履行国际责任义务、
推动疫苗成为全球公共产品的重要
举措，不是为了谋求地缘政治目标，
不附加任何政治条件，得到了国际
社会高度认可和广泛欢迎。”任国强
说，受援国政府和军队官员通过致
信、致电、外交通报、公开发声等多
种形式向中方表达感谢。

中方将赴俄参加“萨彦岭
行军”雪地作战行军比赛

任国强说，应俄罗斯国防部邀
请，中国人民解放军陆军将于4月4
日至20日派出参赛队赴俄参加“国
际军事比赛-2021”框架下的“萨彦
岭行军”雪地作战行军比赛项目。
这是中方首次参加这项比赛。

根据计划，今年中国军队将出
国参加国际军事比赛多项赛事，并
在国内承办3项重要比赛。

055 型驱逐舰拉萨舰正
式加入中国海军序列

任国强说，055型驱逐舰拉萨
舰，舷号为 102，顺利完成建造和海
试工作，已于3月2日正式加入中国
海军序列。

这型舰是由我国自主研制的万
吨级驱逐舰，是中国海军实现战略
转型发展的标志性成就，有助于中
国海军更好肩负起维护国家主权、
安全、发展利益，维护世界和平稳定

与繁荣的神圣使命。

有关国家不要在南海无事
生非制造麻烦

有记者问，近期个别北约国家派
遣或者宣布派遣军舰到南海开展所谓

“航行自由”行动，中方对此作何评论。
任国强说，我们密切注意有关动

向。当前，在地区国家的共同努力下，
南海局势总体稳定，根本不存在所谓
航行自由问题。地区国家和国际社会
都看得很清楚，南海面临的安全风险
主要来自域外。希望有关国家多为维
护地区和平稳定作出建设性贡献，而
不要无事生非、制造麻烦。

“今日之世界已不是百年前的世
界，今日之中国也不是百年前的中国。
中方一贯尊重各国依据国际法在南海
享有的航行和飞越自由，但坚决反对以
此为借口危害沿岸国主权和安全。”任国
强说，在世界百年未有之大变局下，希望
有关国家认清和平、发展、合作、共赢的
时代大势，在共商共建共享中维护共同
利益，共同致力于维护地区和世界和平
稳定繁荣。据新华社北京3月25日电

“中国无意‘挑战’谁，但谁的‘挑战’也不怕”
——国防部新闻发言人就中美两军关系、疫苗援助等问题答记者问

据新华社北京3月25日电
针对H&M等品牌抵制新疆棉问
题，商务部新闻发言人高峰25日
回应说，所谓中国新疆地区存在

“强迫劳动”，完全是子虚乌有，纯
白无瑕的新疆棉花不容任何势力
抹黑玷污。他还表示，欢迎外国
企业到新疆实地考察。

高峰是在商务部当日召开的
例行新闻发布会上作出上述表示
的。日前，H&M等品牌关于抵制
新疆棉花的声明引发网友不满，
多个平台也纷纷下架相关品牌。
对此，高峰说，我们反对任何外部
势力干涉新疆事务和中国内政，
反对基于谎言和虚假信息、以所
谓新疆人权问题为借口对中方有
关实体和个人实施制裁。

他表示，对于跨国企业在中国
正常的经营活动和构建产业链供

应链的努力，中国政府始终持欢迎和
支持态度。对于个别企业基于虚假信
息作出的所谓商业决策，中国消费者
已经用实际行动作出了回应。

高峰强调，希望有关企业尊重
市场规律，纠正错误做法，避免商业
问题政治化。同时，我们欢迎外国
企业到新疆实地考察，也愿意为各
国企业在新疆开展贸易投资提供积
极支持。

针对欧盟以所谓新疆人权问题
为借口对中国有关个人和实体实施
单边制裁，外交部日前宣布，中方对
欧盟有关机构和人员实施制裁。

相关事件是否会影响中欧投资
协定签署？高峰表示，目前中欧双
方谈判部门正在开展必要的法律审
核工作。中欧投资协定符合双方利
益，有利于中国、有利于欧盟、也有
利于世界。

据新华社上海3月25日电
近日，长三角生态绿色一体化发
展示范区执委会会同沪苏浙两省
一市相关部门发布文件，推出知识
产权保护先行先试若干举措，以期
更好激发区域创新发展动能。

据悉，若干举措聚焦跨区域
知识产权严保护、同保护等环节，
在推进知识产权联合保护、加强
知识产权服务资源共享流动、推

进知识产权管理服务一体化、强化
知识产权保护一体化制度保障等 4
个方面，提出 16条具体的先行先试
举措。如明确要发挥知识产权行业
组织作用，强化知识产权审查协作
中心溢出效应；要求建立知识产权
创造行政审批“绿色通道”；建立跨
区域“行刑衔接”机制和知识产权纠
纷多元调解机制等。

据介绍，过去两省一市有关部
门也在知识产权保护领域有所协
作，但多以联合执法等形式展开，此
次出台若干举措，是从制度层面形
成了跨域知识产权保护的“长三角
样本”。

商务部回应H&M等抵制新疆棉：
纯白无瑕的新疆棉花不容抹黑

沪苏浙打造跨域知识产权保护“长三角样本”

提出16条具体先行先试举措

昨日，日本前女足队成员在火炬传递中。当天，东京奥运会火炬传递
在日本福岛国家足球训练中心拉开帷幕，在 2011年德国女足世界杯中夺
冠的日本女子国家队部分成员成为第一棒火炬手。 新华社照片


